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VL KRYERJA E KONTROLLIT TE SE DREJTES PER
DERGIMIN E PUNETOREVE

Meni I8
Shirytezuesi i 1¢ drejtes pér dergimin e punctoreve det-
yrohet qé t'i respekioje dispozitat ¢ Marreveshjes apo
kontrates pér dergim, ketij ligg dhe rregullat e pergjithshme
pér marredhenie pune lidhur me dergimin e puneloreve né
shtet tjeter.

MNeni 19
Shirytezuesi i t& drejtes pér dergimin e punetoreve det-
yrobet g€ ta njofloje ministrine kompetente pér ceshtje nga
sfera e punes pér daten e fillimit t& shfrytezimit té sé drej-
tes per dergim.

. Me qgellim q& t8 ndiqet shfrytezimi i t& drejtes pér der-
gim, shirylezuesi i 1 drejtes pér dergim detyrohet qé cdo
tre muaj & dorezoje nd ministring kompetente pir ceshije
nga sfera e punes, pasqyra-lisia (@ punetoreve i derguar,

Evidencen lidhur me shfrytezimin e t¢ drejtes pér der-
gimin e puneloreve, e mban ministria kompetente pér
n::u:.l;h]éje nga sfera e punes.

omisioni, me kerkese (8 Qeverise 58 Republikes s
Magedonise e informon 1€ njejten pér ndarjen dhe shiryie-
zimin ¢ (€ drejies s€ punetoreve & derguar sipas shogerive
tregtare,

MNeni 20
Mbikeqyrje dhe kontroll mbi zbatimin e ketij ligji kr-
yen ministria kompetente pér ceshtje nga sfera ¢ punes -
Inspektorati Shteteror | Punes.

Meni 21

Nese nepermijet kontrollit apo ng& menvre tieter konstato-
het, nga ministria kompelente pér ceshtjet nga sfera e prunes -
Inspektorati Shieteror 1 Punes, se shfrytezuesi i 1¢ drejtes pér
dergim ia ka kaluar pjesen apo t& drejien e plote pér dergim
shoqerise leter tregtare apo puneson mé teper punetore nga
numri q¢ i eshte ndare, puneson punetore né kundershtim me
ligjin, apa punetorit nuk ja paguan rrogen (& eshie parapare né
marreveshjet e lidhur paraprake dhe né raste tjera kur vepron
né kundershtim me liggin, Marreveshjen apo Kontraten, e in-
formon Komisionin dhe Komisioni miraton vendim PEr per-
Jashtimin e asaj shogerie nga e drejta pér dergim 18 punetore-
ve, mi ¢ giati pér tre vitet e ardhshme.

VII. DISPOZITA E FUNDIT

ok Meni 22 e
_ Ky ligj hyn né fugi né diten e tete nga dita e hotimit n¢
"Gazeten Zyrtare t€ Republikes sé Magedonise”,

3944,
EP3 OCHOBN HA UAeHOT 75 ctaponn 1 v 2 o1 YeranoT na
Pemytinnka Makenonnja, npetcenarenor na Pemyfmika

Maxenonuja 1 npercenarenor sa CobpanneTo Ha Penyt- -

Janka Makeaonnja vagasaar

YKA3
3ANPOTIACY BAGE HA 3AKOHOT 3A M3MEHYBAIGE
H TOTIOJTHYBAFGE HA 3AKOHOT 3A EBIJIEHIIMHTE
OJ1 OBJACTA HA TPYJIOT

Ce npornacysa 3akoH0T 3 H3MEHVBARLE | OOTIOIHY Bi-
e Ha JAKCHOT 33 ERHASHIMETE 01 0bnacTa 1 TPYIOT,

wite Cobpannero ia Penybmmea Makenonma ro noie-
CC I CeIHHUAT 0Ap#ana na 24 neremapi 2012 roauHa,

Bp. 07-5261/1 ]'éjmcerm'reu ;
24 pewenmppu 2012 romia wa Pery6iuka Magegonnja,
Cronje Ivpre Heanon, c.p.

IMpetcenaten
Ha Cobpanmiero ua Perynnea
Markenomja,
Tpajro Bewanockn, c.p.

Copclen ekl
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3AKOH
3A H3MEHYBAIGE H JOMOJIHYBABE HA 3AKOHOT
3A EBWIEHIHUTE O OBJIACTA HA TPYIIOT

Ymen 1

Bo 3akonoT sa compenumuTe o1 ofnacTa na TpYAoT
(.Cayawben sechus na PenyGmusa Marenounja®  Gpoj
16/2004, 102/2008 w 17/11), Bo wienor | ctas 2 no Tou-
kata | ce Jogana Hosa Touka |-a, koja riac:

wl-8, EBHISHIN]A HA KOPHCHHIN Ha janHN CPEICTRA O
Aredumjara sa npaforyearne;”,

Bo toukara 4 no s6opot . amma” ce qomasaat AB0poR-
TEL M APYTH IHUA KoH Gapaar paboTa’™,

Hien 2
Bo sienor 2 ctap 2 no 3fopor . patotosasunte” ce
Aofagaat 30OPOBITC: L CRMICHIMATE WA KOPHCHUIA N
JABHI cpencTRa on ATeHudjaTa 3a spadoTyeame”, a o
sGoponnTe: | HespadoTeniTe mnma” ce qoasadr aboponi-
el I IPYIH THIA Ko Gapaat pabora’.

Hnen 3
ITo wienoT 6 ce gogasa HOB HACIOR N HOR 4CH-6 8,
KO TacaT:

"l-a. Ennnenmja 1 KOpHCHEIN Ha jasin CPEeIcTR 07
ATeHIH|ATE 33 BpaloTyBalLe

Ynen 6-a

Enufemnotiata na KOpHCHHIN HA jaBHM Cpeqcrsa o
Areminjara sa spafoTyEALE, TH COIPHN CTENHUBE O~
TOLL

I} ume 1 npeame;

2) naTym Ha pafame;

31 no;

4) eauncrren Matiaen 6poj Ba rparasnaoT (EMBT):

3) Aanouen 6poj Ha NMHOEHIMPAHNTE ArCHLHH | Crpo-
REJTYBA'IHTE 112 AKTHEHHTE MePKH 3a ApafoTyname;

B} azipeca Ha HOCTOJANO HIH NPHBREMCIO KHREATILITE
(RO APYTH 3eMj1l 0 ApSAReH KoL)

T} ApEanjancTeo;

d) cTAaTYC (VUCHHE RO CpeaHD 0DpasoBaNNe, CTVIENT,
BpadoTen, camorpaboTel, NEHINORED, JeMjoneel, 10KoT-
KY JIHIETO Ce n3jacin);

9) IpHIALHOCT A eTHHYKA SaeIHHTE:

[0} Opoj Ha TpaHcakiHeka cyMeTkR:

11) 6poj na Tenedon B eneKTpoHcKa MOWTA 38 KOH-
TAKT;

12} obpasosasue, crpyuin kanndikann, Bemnmm,
AOKBATHHHEALIH 1 PafoTHo HOEVCTRO;

13} paforocnocofHoCT 1t orpasHisysika;

14} ocurypuTeneH nepro;

[3) mepnon va spaGoTyparke;

LG} perHcIpHpanD TMe U cemiume min nMe i ampeca
Hil AEMOBHHOT CYD]eKT;

17) perncrapcsu 6poj na nenosuuoT cyfejkT;

18) namoden Spoj va nenosmnor cybejir:

19) HME 01 TIPRIHME HA OAFOROPHOTO THIE BO JCTORHI-
OT CYDe]KT;

20) npageH 0CHOB 32 WCIAETA A cpelcTnaTa [aroeop,
HANOT 32 Habaexa i apyro);

21) u3HOC M HaMeHa HA TIATEH) CpeacTna;

22) maTyM Ha HANOPOT,

23) Gapama 3a NOBPAT Ha HENPABCINO IPHMENH H Ko-
PHCTEHH HIHOCH M HaUWH Ha N0BpaT;

24) narya ra Gaparee 34 NoBpaT;

23) manbom;

26) noMeToK M Kpaj Ha CYICKA MOCTAlKa BO Koja 3acer-
HATOTO THIE ¢ CTPANKA BO BPCKA CO TPIMCEa Ha oapenin-
TE 0]l 0BO] 3AKOH (BHIL CYACKA TOCTAINKA, TPEIMET Ha crop,
YOaTed Bpoj 11 HIBLCTYBAILE 30 HCXOUOT O CYACReTO) 1



26 newesepi 2012

27} imrhopaaiiga 38 PEIOBHOCTA Ha MCTUTATATA 1 -
THTS H YILNATHTE Ha !'l['li'l,ﬂ,OiTEI:l!'I.'E 071 3AJIONHHTENHD coH=-
jaHo oCHIYPYRAthe 01 patoTonapauoT.”

Unen 4
HacaosoT npei 4nesoT 18 i e 15 ce MeHYBERT 1
TIaCcaT!

«5 FEnuienija ua HenpaloTCHHTE MHIA 1L ARYTH TTHLA KON
fapaat paboTa

Uaex 18

Epigenupjara ma nespafoTeniTe HE 0 APYTH g
xou GapaaT paboTa TH COAPHA CIeIHHBS TOOATOLH:

1) pinte 1t TIpe3IMe,

2) naTyM Ha parake,

30 nos;

4) eAMHCTREH MATHHEN Opoj Ha rpalaHiEeT (EMET);

5] masodeH Gpoj HA THUCHIHPAHNHTE areHIin W CIpo-
peTyBagHTe HA AKTHRHHTE MCPKH 31 BpaboTyRatLE]

fi) anpeca Ha NoCTOjaH Wik (PHBPEMEHD HHBELTHLTTE
(0 APYTH 3eMjil i ApEaseH Koa):

7) ApARJAHCTRO;

8] cTatye (yMCHHE BO CPelFo ofpa3nBARNE, CTYIRHT,
wpalioTeH, caMorpaboTed, MEN3HOHED, Jemjonenctl, AOKOT-
Ky JHIETO C& H3JACHH],

9} (pMIAIHOCT Ha CTHIYEA 31COHANA,

107 Gpoj Ha TRAHCAKLMCKA CMETEL,

117 Gpoj Ha Teneon 0 ENEKTPOHCKA [OITa 34 KOH-
TAKT,

12) obpaionadie, CIPYHHH wnasuEAIiEL, BCUITHEL,
noxpans AL 1 PAG0THO HERYCTED,

13) pafoToCNIOCOBHOCT H OTPAHITTY B,

14} ocHrypuTETeH N2pHoT i

| 5} mepHol Ha BRalOTYBLbES,

Emueningara Ha HespaioTeRnTE LA MOKPa| NOAATo-
{IHTe O CTAROT | HA 0BOj WICH CONpIKH [TOIATOLH H aa:

|y mpujasypdie, BOACHE BO enMACILLATE W Opiie-
FRETO 071 CRHICHITH] AT,

2) npiadAEaTa 33 GpiieiLe o1 eBUTCHILH]aT,

3] MCmonHyRawe Ha OOBpCEH KoM ApOH3ICryRaat ol
cTATYCOT HERpaboTeHO JHIE (HIBCCTYBAME, yraTypame i
JCTIOHYBALE N ApYTH 00RpCEIL);

4) gCHOR 30 HANOM2CTOK RO ciTyHaj Ha HeppaboTenotT;

5) MEQHOI H BHCHHE HL HALOMECTOROT T} GCHOB HA HE-
BpafoTEHOCT]

f) B M BHCHHE HA HANOMECTOIH HO OCELOR Hil HEBpa-
GOTERoCT,

7) nepHOa BG KOj ¢ TPHMA COLUNJLIHER DapHHHaA oMol
o1 TCHTAPOT 33 COLEaLHT paboTi;

§) BiI, BPEMETPAcHC M [ABATEN HA YCIYTATa, YTBPACH
CO ORG] SAROH;

) Gapae 31 OBPAT Hi HENPABEREG MpHMEHH Cpeic-
TEA W HAMHHOT HAa ORPAT,

L0} wandn u

11) noucToR M Kpaj HA CYCKA NOCTNKA BO EOjd 3accr-
HATOTO JHIE & {:'l"!'lﬂ]l}iﬂ BO H-[]l:Kﬂ cO TipHHE'IEH. Ha l'.'l,iJ.[:'IE,EI,'EI]fTE
0l OBOj 3AKOH (EMIL HA CYJICKA [OCTAIKA, HpeMeT Ha CHOp,
yraTen Opoj i HIBECTYRALE 33 HEXONOT O Y ISILETo).

ERpactIIjara ma Jia co TPHEPeAMLEHD HEMOHHOCT 32
BpafoTyRALE moEpAj NONATOLHTE O CTAROT 1 ua oBoj
uIeH CD:[]TH!T TIOMATOLUE H 34,

[} npijasyBahe, BOIAEHS BO pRILTEHLHjATA W DPHIICHES
DL CHIICHITM] AT,

2) IpHUMEE 3E GplLIee ol EEM S| AT,

3) MCpHO HA OHEBOIMORENOCT d BpabOTYEARE]

4) gaTyM Ha pairneayede Ha HEMOATIOCTA 34 Bpado-
T'}’HE'I.!LC QI HannexeH Qp['ﬂ-ll COrnacio co 30E0H "

5) mpeor-Mepki Ha HAITEHHIOT oprad 34 yTepAyBd-
e 1 TIPHEPEMEHA TIEMOMHOCT 533 RpalOTy B,
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EpieHmsGara Ha THOA KO YHecTBYRAAT BO ARTHEHH
MpOFPAMI 1 MEPKH 30 BpabOTYBAthe nokpa] MoJaTOLHTE 0
cTABOT | 1A OBOj HISH COHKH TI0AATOTH H 38

1) npHjanysamke, BOACHE BO cHICHILIATA H OpHILCTLE
O EEHIEH I AT

2) MpIHHEI 38 OPHILEHe 01 eRIIEHITH}ATR,

3) Bil, mpeMeTpacme i CNpOBEIyBat HA AKTHBHATA
MEpka

4) mpUOAANOCT HA O/IPE/IEHA TIEIHA [Py,

5y norpomcHR HHAAICHCKH CPEICTB,

(3] YCMEIHOCT HA CAPUBEHAT MpOrpaMa;

7) HCTOANYBAFE Ha JI0TOBOPIITE OOBPCKH 0 CTPEHA
f YUECHIKOT BO AKTHRIATA MEPEL,

) Gapame 33 NORPAT HA HETPABRING HCKOpHCTEHIL
CpeacTEA M HAHIH HA TOBPATS

g wantn n

101) NOMETOR T KPaj Ha CY/ICKa NOCTAITKA BO KOja 3acer-
HATOTO JHIE € CTPAHKA BO BRCKR CO NPIMEHE HI onpeain-
Te ojl OBOj 3AKOH (BRA HA CYICKA [OCTAlKA, NpemIMET Ha
criop, ynaten Gpoj M MIRECTYRAILE 31 HEXOA0T O CyAeHke-
o).

EpsifcuLijara Ha apyTi aHia Kok fapaat paboTa mne-
Kpij TIOTATOLHTE O CTAROT | pa 0Boj 9iaeH COLpMKA 104d-
TOLE H 3.

I} mpujasyEdibe, BOASHE BO cRILIEHLHjA W OpHILCHES
071 SRHIEHIDTA;

2y pireTEg 32 OpHEICHE 01 cRIACHINE:

3] wH, BpeMeTpasiEL 1 JIaBATEN Ha YCIyTaTa, YTBpACH
©0 OBOj JHKOH!

4) Bl 1 BHCHER Ha TTAPHYHH HAI0MECTOLH Hi KOM R
npagn eTo Koo fapa paboTa, COOPEl QnpennuTe ol
0RO SAROH;

5) 5a miia kol Hapaat paGoTa, a uij paboTeH OIHOC &
B0 OMQCHOCT, HME H IT3NEBAY 11d JORYMEHTOT CO waj ce no-
Tepaysa Aeka padoTHAOT OROG 1A pafoTHHREOT & BO OMIC-
HOCT (JTenoseil TWiaH i pafoTONARAMOT, IPOTREni 3d TEN-
HOJMONIKH BHOIOK, OIYKA 33 TPCCTRHOR HA paboTHHOT O~
HOC O Je0BHIT FIFIH'-IH][][ >TEXHOJIOIEH, CHOHOMOEHR, Op-
rAnMIAnHoHN | CITHYHO=, HZ!]il;:kTT‘_'.'"EHI:bE 0l J'Il-![{]j]-ﬁ.ilEI.TDpL"IT
HIH CTEMHjHIOT YIPaBHIvK 54 BPEMEHCKHOT MEQHON BO Kirj-
WITO Ce IUTAIHE 153 palGoTHHKOT 13 MYy NpecTahe paboTHI-
OT QAHOC 01 nenosHA !'l!'.IH'-II!'I!'I-!'i "

&1 32 MHLATA BO pabOTeH OUHOC HA ONPEIECHO BRCME
wol dapaar paboTa, a uHj pafioTeH ONHOC € BO OMACHOCT 1
HATYM Ha HMCTEKYBALE HA BAMHOCTA HA AoTosopoT Hi
OMpElenst BPese,

EpupeHIHjaTa Ha APy JiHug Kol Dapaar pabota mo-
PAH SAIPOICHO RRAdOTYBAILE nokpa] NOJaTomnTe 0l oTa-
w0T | HA 0RO} WiSH COAPEI NOAATOLI 1 EHE

1) mme, Ha3HB Ha HITABATOT HA NOEYMENTOT CO KOj C€
!1UTH'[3I."I.}'|;11'! KR ['.IJ.‘IGI._TF'I!]-EUT QJMHOC & RO OnacHocT {acio-
et 1aH Ha paboTOZABANOT, MPOrPaMa i Oy 3a
npecTanok Ha paboTHHOT ONHOC Ol ACNOREH [PRUNHEIT
HABECTYBAFRE O CTCHAJIHOT YIPARIHE HIH IHERRIATUROL
3 BPEMEHCEHOT TIEPHO/L BO Koj ce TLIaHIpd paloTHHKOT 1a
CTHRE TEXIOIONIKH BHILOK) i

27 nuna o padoTeH OIHOC Hi oMpeieneno BpemMe KOH
Gapaat paboTa, a uij paBoTen OIHOC € BO OOACTIOCT M Ad-
TYMOT Ha HCTEKYBAILC Ha BaKHOUTA T NOToROPOT HA
ORPEAENEHs BPeme.”

Wnen 3

Wpenot 19 ce MeHyE2 B ITACH:

“EgpieHIijaTa Ha HespaborenoTo e H HE AP
Juma Ko GapaaT paboTa ce BOIM, NpecTaHyRd Ad CC BOIH
} TIPHjARATA HA NPOMEHATA HA MOAATOLM £ BpION COTac-
0O e0 JAKOHOT 33 BpAfOTYBAE i OCHIYPYBARE BU cryuaj
g genpaboTeHosT.”
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NMPEOOHH M 3ABPILHH OJPEIBH

Usen &
lpapniHikoT 38 BOACHE HA eBHIEHIMHTE 01 oGIaCTa
na TpyaoT (,Caywben Bechrk va Penyfnuga Makenonn-
Jja" opoj 2002004 1 15/2009) ke ce YCOrTAacH ¢o 0B I8K0H
B0 pok 01 30 deHa 071 JEHOT Ha BAECYBAKETO BO CITa Ha
OROJ 3aK0,

Ynewn 7
Ce oenacTysa JAKOHOIABHO-TIDABHATE KOMHCHjA Ha
Cobpannero wa PenyGmea Maxenossja ma yTspan npe-
MICTEH TeRCT HA JAKOHOT 38 emIeHLNTE 0 oDIACTa Ha
TPYAOT,

Unen 8
Ugoj 3ak0H BIEryBa BO CHNA DCMHOT [CH 01 JeHOT Ha
objasynateeto o “Chywben secunk na PenyGanka Maxe-
JOHHJA”, & R Co OPUMEHYBA [0 153 MECeLA 07 MeHOT Ha
RICTYBALETO BO CHITA HA OBO] 3aKOH.

, LIGJ
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT
PER EVIDENCA NGA SFERA E PUNES

Nem |

Ne Ligjin pér evidenca nga sfera e punes (“Gazeta Zyr-
tare e Republikes s& Magedonise” numer 16/2004,
102/2008 dhe 17/11), n# nenin 1 paragrafi 2 pas pikes |
shtohet pike e re 1-a si vijon:

“1-a. Evidenca e shfrytezuesve 1@ mjeteve publike nga
Agjencia pir Punesim;”.

Né piken 4 pas fjaleve: “personave ¢ papunesiar”
shitohen fjalet: “dhe personave tjere g# kerkojne pune”.

Meni 2
NE nenin 2 paragrafi 2 pas fjales “punedhenesve” shio-
hen fjalet: “evidencen e shfrytezuesve 1@ mjeteve publike
nga Agjencia pér Punesim,”, ndersa pas fjaleve: “personat
¢ papunesuar” shtohen fjalet: “dhe personat tjere gé kerkoj-
ne pune".

Neni 3 e
Pas nenit 6 shtohet titulli i ri dhe neni i 1i 6-a, 5 vijoj-

ne.;

“l-a. Evidenca e shfrytezuesve ¢ mjcteve publike nga
Aglencia pér Punesim

Neni 6-a

Evidenca e shfrytezuesve 2 mjeteve publike nga
Agjencia pér Punesim, i permban @ dhenat nit vijim:

1y emrin dhe mbiemrin;

2) datelindjen;

3) gjinine;

4) numrin unik amé t& qytetarit (NUAQ):

5) numrin tatimor ¢ agjencive t& licencuara dhe reali-
zuesve t€ masave aktive pér punesim;

6) adresen e vendbanimit t¢ perhershem apo t& per-
kohshem (né vende tjera edhe kodin shteteror);

7) shtetesine;

) statusin (nxenes né arsimin ¢ mesem, student, i pu-
nesuar, i vetepunesuar, pensionist, bujk — nese personi dek-
larohet);

9) perkatesine e bashkesise etnike;

100 numrin e llogarise ¢ transaksionit;

1) numrin ¢ telefonit dhe posten elektronike pér kon-
takt;

12} arsimimin, kualifikimet profesionale, shkathtesite,
kualifikimet plotesuese dhe pervojen ¢ punes;

13) aftesine pér pune dhe kufizimet;
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[4) periudhen e sigurimit:

15) perindhen e punesimit:

16) emrin dhe seline e regjistruar apo emrin dhe adre-
sen ¢ subjektit afarist;

17) numrin e regjistrit t¢ subjektit afarist:

18) numrin tatimor 1¢ subjektit afarist:

19) emrin dhe mbiemrin e personit pergjegies né subje-
ktin afarist;

20) bazen juridike pér pagesen e mjcteve {marreveshje,
urdherese pér furnizim e t€ tjera;

21) shumen dhe dedikimin e mjeteve 12 paguars;

22) daten e mbikeqyrjes;

23} kerkesat p&r kthimin e shumave té pranuara dhe
shirytezuara né menyre té padrejte dhe menyren e kthimir:

24) daten ¢ kerkeses pér kthim;

25) ankesat;

26} fillimin dhe fundin e procedures Eivgesore né té ci-
len personi i prekur eshte pale n# lidhje me zbatimin e dis-
pozitave t& ketij ligji (llojin e procedures gjygesore, lenden
e kontestit, numrin e udhezimit dhe njoftimin pér rezultatin
nga givkimi) dhe

27) informaten pér rregullsine e pageses sé rrogave dhe
pagesave 1 kontributeve nga sigurimi 1 detyrueshem social
nga punedhenesi, "

Neni 4
Titulli para nenit 18 dhe neni 18 ndryshohen si vijojne:

“3. Evidenca e personave 1# papunesuar dhe personave
tjere gé kerkojne pune

Neni 18

Evidenca ¢ personave té papunesuar dhe personave tje-
re qt kerkojne pune i permban t& dhenat né vijim:

1) emrin dhe mbiemrin:

2) datelindjen;

3} gjinine;

4) numrin unik amé t& qytetarit (NUAQ);

3) numrin tatimor t& agjencive t& licencuara dhe reali-
zuesve tE masave aktive pér punesim;

6} adresen e vendbanimit 1@ perhershem apo ¢ per-
kohshem (n# vende tjera edhe kodin shteteror);

71 shietesing;

8) statusin (nxenes n# arsimin e mesem, student, i pu-
nesuar, i vetepunesuar, pensionist, bujk, nese personi dek-
larohet);

B) perkatesine e bashkesise etnike:

10) numrin e llogarise sé transaksionit:

['1) numrin e telefonit dhe posten elektronike pér kon-
takt;

12 arsimimin, kualifikimet profesionale, shkathtesite,
kualifikimel plotesuese dhe PErvojen e punes;

12} aftesine pér pune dhe kufizimet;

14} periudhen e sigurimit dhe

L5) periudhen e punesimit,

Evidenca ¢ personave t& papunesuar krahas t& dhenave
nga paragrafi 1 1 ketij neni, permban t& dhena edhe pér:

1) paragitjen, mbajtien né evidencen dhe shlverjen nga
evidenca;

2} arsyen pér shlyerje nga evidenca:

3) plotesimin e obligimeve 18 cilat dalin nga statusi i
personit 1€ papunesuar (njoftim, udhezim, plotesim i obligi-
meve fjera);

4) bazen pér kompensim né rast t papunesise;

3} periudhen dhe lartesine e kompensimit né haze t& pa-
punesise;

6) llojin dhe lartesine e kompensimeve né haze @ papii-
nesise; ,

7} periudhen né ¢ cilen pranohet ndihma sociale né pa-
ra nga gendra pr pune sociale;

&} lojin, kohezgjatjen dhe dhenesin e sherbimir, 16 per-
cakiuar me kete lig);




